[image: ]

Об утверждении паспортов республиканских бюджетных программ на 2003 год (Конституционный Совет Республики Казахстан)
Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 декабря 2002 года N 1429.

      Примечание РЦПИ: см. P021429

      В соответствии с Законом  Республики Казахстан от 1 апреля 1999 года "О бюджетной системе" Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Утвердить паспорта республиканских бюджетных программ на 2003 год:

      Конституционного Совета Республики Казахстан согласно приложениям 709, 710, 711, 712.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

	Приложение 709
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2002 года N 1429

      Конституционный Совет Республики Казахстан

      Администратор бюджетной программы

      Паспорт

      республиканской бюджетной программы

      001 "Административные затраты"

      на 2003 год

      1. Стоимость: 48894 тысячи тенге (сорок восемь миллионов восемьсот девяносто четыре тысячи тенге).

      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: статьи 1-30 Закона  Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; Указ  Президента Республики Казахстан, имеющий силу Конституционного закона, от 29 декабря 1995 года N 2737 "О Конституционном Совете Республики Казахстан"; Указ  Президента Республики Казахстан от 28 марта 1996 года N 2920 "Об обеспечении деятельности Председателя и членов Конституционного Совета Республики Казахстан"; Указ  Президента Республики Казахстан от 25 марта 2001 года N 575 "О единой системе оплаты труда работников органов Республики Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета"; Указ  Президента Республики Казахстан от 22 января 1999 года N 29 "О мерах по дальнейшей оптимизации системы государственных органов Республики Казахстан".

      3. Источник финансирования бюджетной программы: средства республиканского бюджета.

      4. Цель бюджетной программы: содержание Председателя, членов Конституционного Совета Республики Казахстан и его аппарата.

      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение деятельности Председателя, членов Конституционного Совета Республики Казахстан и его аппарата для достижения максимально эффективного выполнения возложенных на них функций.

      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы.

      -------------------------------------------------------------------

      N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст-

        !прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные

        !раммы!прог-!рамм (под-!                         !зации !испол-

        !     !раммы!программ) !                         !      !нители

      -------------------------------------------------------------------

      1 !  2  !  3  !     4    !             5           !   6  !   7

      -------------------------------------------------------------------

      1   001        Админи-

                     стративные

                     затраты

               001   Аппарат    Содержание Председателя,  В те-  Консти-

                     централь-  членов Конституционного   чение  туцион-

                     ного       Совета Республики         года   ный

                     органа     Казахстан и его аппарата         Совет

                                в пределах утвержденного         Респуб-

                                лимита численности в             лики

                                количестве 29 единиц             Казах-

                                                                 стан

      -------------------------------------------------------------------

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и своевременное выполнение возложенных на аппарат функций, бесперебойное функционирование Конституционного Совета Республики Казахстан.

	Приложение 710
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2002 года N 1429

      Конституционный Совет Республики Казахстан

      Администратор бюджетной программы

      Паспорт

      республиканской бюджетной программы 010

      "Повышение квалификации и переподготовка

      кадров" на 2003 год

      1. Стоимость: 157 тысяч тенге (сто пятьдесят семь тысяч тенге).

      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Закон  Республики Казахстан от 23 июля 1999 года "О государственной службе"; постановление  Правительства Республики Казахстан от 24 апреля 2002 года N 470 "Об утверждении плана мероприятий по реализации Программы Правительства Республики Казахстан на 2002-2004 годы".

      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского бюджета.

      4. Цель бюджетной программы: обновление теоретических и практических знаний, умений и навыков по образовательным программам в сфере профессиональной деятельности в соответствии с предъявляемыми квалификационными требованиями для эффективного выполнения своих должностных обязанностей и совершенствования профессионального мастерства.

      5. Задачи бюджетной программы: повышение профессиональной квалификации государственных служащих.

      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:

      -------------------------------------------------------------------

      N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст-

        !прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные

        !раммы!прог-!рамм (под-!                         !зации !испол-

        !     !раммы!программ) !                         !      !нители

      -------------------------------------------------------------------

      1 !  2  !  3  !     4    !             5           !   6  !   7

      -------------------------------------------------------------------

      1   010        Повышение

                     квалифика-

                     ции и

                     перепод-

                     готовка

                     кадров

               005   Повышение  Приобретение услуг по     В те-  Консти-

                     квалифи-   повышению квалификации    чение  туцион-

                     кации      государственных служащих  года   ный

                     государ-   согласно утвержденному           Совет

                     ственных   плану повышения                  Респуб-

                     служащих   квалификации, в том числе        лики

                                обучение государственному        Казах-

                                языку. Количество                стан

                                слушателей 29.

      -------------------------------------------------------------------

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: повышение профессионального уровня государственных служащих путем формирования и развития стройной системы качественного обучения государственных служащих, которая отвечает требованиям профессиональной государственной службы, в соответствии с современными экономическими условиями и ресурсными возможностями государства.

	Приложение 711
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2002 года N 1429

      Конституционный Совет Республики Казахстан

      Администратор бюджетной программы

      Паспорт

      республиканской бюджетной программы 500

      "Информационно-вычислительное обслуживание

      Конституционного Совета Республики Казахстан"

      на 2003 год

      1. Стоимость: 1440 тысяч тенге (один миллион четыреста сорок тысяч тенге).

      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ  Президента Республики Казахстан от 28 марта 1996 года N 2920 "Об обеспечении деятельности Председателя и членов Конституционного Совета Республики Казахстан"; Указ  Президента Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 427 "О мерах по улучшению работы государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и сокращение документооборота".

      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского бюджета.

      4. Цель бюджетной программы: обеспечение обслуживания вычислительной техники, используемой в Конституционном Совете РК, вхождение в интегрированную информационно-телекоммуникационную систему государственных органов.

      5. Задачи бюджетной программы: информационно-техническое обслуживание Конституционного Совета Республики Казахстан.

      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:

      -------------------------------------------------------------------

      N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст-

        !прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные

        !раммы!прог-!рамм (под-!                         !зации !испол-

        !     !раммы!программ) !                         !      !нители

      -------------------------------------------------------------------

      1 !  2  !  3  !     4    !             5           !   6  !   7

      -------------------------------------------------------------------

      1   500        Информа-   Услуги по электронной     В те-  Консти-

                     ционно-    почте и Интернету на 29   чение  туцион-

                     вычисли-   пользователей.            года   ный

                     тельное    Техническое обслуживание         Совет

                     обслужива- и ремонт компьютерной и          Респуб-

                     ние Конс-  организационной техники.         лики

                     титуцион-                                   Казах-

                     ного                                        стан

                     Совета

                     Республики

                     Казахстан

      -------------------------------------------------------------------

      7. Ожидаемые результаты выполнения бюджетной программы: качественное и своевременное обеспечение бесперебойной работы информационной инфраструктуры Конституционного Совета, вхождение в интегрированную информационно-телекоммуникационную систему государственных органов.

	Приложение 712
к постановлению Правительства
Республики Казахстан
от 29 декабря 2002 года N 1429

      Конституционный Совет Республики Казахстан

      Администратор бюджетной программы

      Паспорт

      республиканской бюджетной программы 600

      "Обеспечение вычислительной и организационной

      техникой Конституционного Совета Республики

      Казахстан" на 2003 год

      1. Стоимость: 1 144 тысячи тенге (один миллион сто сорок четыре тысячи тенге).

      2. Нормативно-правовая основа бюджетной программы: Указ  Президента Республики Казахстан от 28 марта 1996 года N 2920 "Об обеспечении деятельности Председателя и членов Конституционного Совета Республики Казахстан"; Указ  Президента Республики Казахстан от 31 июля 2000 года N 427 "О мерах по улучшению работы государственного аппарата, борьбе с бюрократизмом и сокращение документооборота".

      3. Источники финансирования бюджетной программы: средства республиканского бюджета.

      4. Цель бюджетной программы: материально-техническое и программное обеспечение деятельности Конституционного Совета Республики Казахстан.

      5. Задачи бюджетной программы: обеспечение вычислительной и организационной техникой, создание информационной системы, автоматизация рабочих мест. Синхронное вхождение в интегрированную информационно-телекоммуникационную систему государственных органов.

      6. План мероприятий по реализации бюджетной программы:

      -------------------------------------------------------------------

      N ! Код ! Код !Наименова-!Мероприятия по реализации! Сроки!Ответст-

        !прог-!под- !ние прог- !программы (подпрограммы) !реали-!венные

        !раммы!прог-!рамм (под-!                         !зации !испол-

        !     !раммы!программ) !                         !      !нители

      -------------------------------------------------------------------

      1 !  2  !  3  !     4    !             5           !   6  !   7

      -------------------------------------------------------------------

      1   600        Обеспече-  Приобретение расходных    В те-  Консти-

                     ние вычис- материалов:               чение  туцион-

                     лительной  картриджи - 58 шт, тонер  года   ный

                     и органи-  для ксерокса - 15 шт,            Совет

                     зационной  дискеты - 200 шт.,               Респуб-

                     техникой   сканер - 6 шт, сетевые           лики

                     Конститу-  карты - 5 шт, HUB - 4 шт.        Казах-

                     ционного   Приобретение сетевого,           стан

                     Совета     прикладного программного

                     Республики обеспечения - 5 шт.

                     Казахстан  Антивирусное ПО на 30

                                пользователей.

                                Программное сопровождение

                                и адаптация - "1C

                                бухгалтерия".

      -------------------------------------------------------------------

      7. Ожидаемые результаты выполнения: полное обеспечение вычислительной и организационной техникой аппарата Конституционного Совета. Обеспечение защиты информации от несанкционированного доступа, а также от воздействия вредоносных программ ("вирусов").

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14